
7月1日現在

【注意事項】

事業番号 地区名 事業場所 概　　　　　要
入札契約

方式
発注予定

時期
期間

契約締結月日
契約額（税込）

受注者名

7分収
第1号

大河原
柴田郡川崎町大字本砂金字東大柴1-2
ほか

立木売払方法：皆伐
樹種，林齢：スギ，ヒノキ，アカマツ45～47年生
立木売払面積：9.47ha
立木材積：４，８３２㎥

一般競争入札 5月 約3年
令和7年6月24日

契約額13,090,000円
新誠木材株式会社

7分収
第2号

大河原
柴田郡川崎町大字支倉字蜂田山1ｰ1ほ
か

立木売払方法：皆伐
樹種，林齢：スギ42年生
立木売払面積：5.40ha
立木材積：2,426㎥

随意契約 5月 約3年
令和7年6月10日

契約額3,300,000円
宮城十條林産株式会社

7分収
第3号

大河原 柴田郡川崎町大字川内字西山4

立木売払方法：皆伐
樹種，林齢：スギ，アカマツ39～49年生
立木売払面積：4.45ha
立木材積：1,500㎥

一般競争入札 10月 約2年

7分収
第4号

仙台 仙台市青葉区大倉字高見沢27-1ほか

立木売払方法：皆伐
樹種，林齢：スギ,アカマツ41～51年生
立木売払面積：45.00ha
立木材積：17,000㎥

一般競争入札 7月 約5年

7分収
第5号

仙台 仙台市青葉区大倉字菖蒲沼37-1ほか

立木売払方法：皆伐
樹種，林齢：スギ,アカマツ45～48年生
立木売払面積：12.64ha
立木材積：5,571㎥

一般競争入札 5月 約5年
令和7年6月24日

契約額14,960,000円
宮城十條林産株式会社

7分収
第6号

北部
（大崎）

遠田郡涌谷町上郡字猿田41ほか

立木売払方法：皆伐
樹種，林齢：スギ47～50年生
立木売払面積：11.90ha
立木材積：4,800ｍ³

一般競争入札 6月 約5年

６　契約締結済みとなった事業は，契約締結年月日及び受注者を公表します。ただし，公表が遅れる場合もあります。

令和７年度　林業公社分収林造林事業等発注予定表

２　実際の発注と異なる場合があります。

１　毎年度，前年度の3月1日に公表します。

４　地区名は，県の地方振興事務所管轄内を示します。

５　事業場所は，代表する場所を記載しています。実際には，複数の箇所に分散している場合があります。

３　公表内容は，変更される場合があります。変更があった場合は朱書き訂正し，毎月１日に公表します。

1 ページ



7分収
第7号

北部
（大崎）

遠田郡涌谷町箟岳字花立28-1ほか

立木売払方法：皆伐
樹種，林齢：スギ40～62年生
立木売払面積：8.80ha
立木材積：3,600㎥

一般競争入札 10月 約5年

7分収
第8号

北部
（大崎）

加美町字漆沢赤坂15-1ほか

立木売払方法：皆伐
樹種，林齢：スギ,アカマツ45～47年生
立木売払面積：16.87ha
立木材積：6,800㎥

一般競争入札 5月 約4年
令和7年6月24日

契約額11,550,000円
宮城十條林産株式会社

7分収
第9号

北部
（栗原）

栗原市栗駒桜田上有賀1-1ほか

立木売払方法：皆伐
樹種，林齢：スギ,ヒノキ，アカマツ47年生
立木売払面積：16.13ha
立木材積：4,742㎥

一般競争入札 6月 約３年

7分収
第10号

東部
（登米）

登米市津山町横山字野尻195ｰ1ほか

立木売払方法：皆伐
樹種，林齢：スギ52～59年生
立木売払面積：21.16ha
立木材積：8,500㎥

一般競争入札 7月 約5年

7分収
第11号

大河原 白石市白川津田字若円入72-1ほか

間伐方法：搬出間伐
樹種，林齢：スギ35～48年生
搬出間伐面積：7.04ha
搬出材積：500㎥
作業道開設：L=1,400m, W=3.0m
素材販売：買取販売（単価契約）

一般競争入札 6月 160日

7分収
第12号

大河原 伊具郡丸森町筆甫字西山27-2ほか

間伐方法：搬出間伐
樹種，林齢：スギ,ヒノキ30～43年生
搬出間伐面積：9.52ha
搬出材積：386㎥
作業道開設：L=1,900m, W=3.0m
素材販売：買取販売（単価契約）

一般競争入札 4月 190日
令和7年5月9日

契約額：7,238,000円
宮城十條林産株式会社

7分収
第13号

大河原 柴田郡川崎町大字川内字大楢山3ほか

間伐方法：搬出間伐
樹種，林齢：スギ，ヒノキ35～58年生
搬出間伐面積：9.64 ha
搬出材積：685 ㎥
作業道開設：L=2,130m, W=3.0m
素材販売：買取販売（単価契約）

一般競争入札 5月 170日
令和7年6月10日

契約額：11,000,000円
川崎町森林組合

7分収
第14号

仙台 黒川郡大和町吉田字上嘉太神東13ほか

間伐方法：搬出間伐
樹種，林齢：スギ29,30年生
搬出間伐面積：9.33ha
搬出材積：655㎥
作業道開設：L=1,410m, W=3.0m
素材販売：買取販売（単価契約）

一般競争入札 6月 190日

7分収
第15号

北部
（大崎）

大崎市岩出山字上真山新田2ｰ5ほか

間伐方法：搬出間伐
樹種，林齢：スギ39年生
搬出間伐面積：10.91ha
搬出材積：785㎥
作業道開設：L=1,700m, W=3.0m
素材販売：買取販売（単価契約）

一般競争入札 4月 210日
令和7年5月9日

契約額11,288,200円
有限会社鎌田林業土木

2 ページ



7分収
第16号

北部
（大崎）

大崎市岩出山字磯田岩下33-1ほか

間伐方法：搬出間伐
樹種，林齢：スギ36～38年生
搬出間伐面積：9.79ha
搬出材積：702㎥
作業道開設：L=908m, W=3.0m
素材販売：買取販売（単価契約）

一般競争入札 4月 190日
令和7年5月9日

契約額8,615,200円
株式会社BWM

7分収
第17号

北部
（栗原）

栗原市金成津久毛大沢田144ｰ2ほか

間伐方法：搬出間伐
樹種，林齢：スギ,ヒノキ30～50年生
搬出間伐面積：13.60ha
搬出材積：568㎥
作業道開設：L=2,200m, W=3.0m
素材販売：買取販売（単価契約）

一般競争入札 5月 190日
令和7年6月10日

契約額12,540,000円
栗駒高原森林組合

7分収
第18号

東部
（石巻）

石巻市皿貝字一盃清水山1ｰ26ほか

間伐方法：搬出間伐
樹種，林齢：スギ,ヒノキ33～53年生
搬出間伐面積：7.61ha
搬出材積：536㎥
作業道開設：L=600m, W=3.0m
素材販売：買取販売（単価契約）

一般競争入札 4月 160日
令和7年5月20日

契約額8,800,000円
石巻地区森林組合

7分収
第19号

気仙沼 気仙沼市川上396ｰ4

間伐方法：搬出間伐
樹種，林齢：スギ28～30年生
搬出間伐面積：10.58ha
搬出材積：750㎥
作業道開設：L=900m, W=3.0m
素材販売：買取販売（単価契約）

一般競争入札 5月 170日
令和7年6月10日

契約額11,000,000円
気仙沼市森林組合

7分収
第20号

大河原 柴田郡村田町大字菅生字二流11ほか 保育間伐：スギ24～28年生，面積10.82ha 指名競争入札 7月 120日

7分収
第21号

北部
（大崎）

大崎市岩出山池月字鵙目館山16ｰ1 保育間伐：スギ24～28年生，面積4.00ha 指名競争入札 8月 90日

7分収
第22号

北部
（栗原）

栗原市金成赤児入ノ沢78ｰ12ほか
保育間伐：スギ，ヒノキ22～23年生，面積
12.12ha

指名競争入札 7月 120日

7分収
第23号

気仙沼 気仙沼市字上西側281ｰ242 保育間伐：スギ，ヒノキ32年生，面積5.00ha 指名競争入札 8月 90日

７分収
第24号

県下 県内一円 林地補修：１式　 随意契約 随時 90日

3 ページ


